Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1300, Pólo Universitário
CEP 85870-650 - Foz do Iguaçu – Paraná – www.unioeste.br

PROJETO DE QUALIFICAÇÃO MULTIPROFISSONAL EM ASSISTÊNCIA
HOSPITALAR

EDITAL Nº 015/2024  –  CLASSIFICAÇÃO  FINAL  DO
PROCESSO  DE  SELEÇÃO  E  CONVOCAÇÃO  PARA
ENTREGA  DE  DOCUMENTOS  DOS  ALUNOS  DE
GRADUAÇÃO

Classificação  final  do  processo  de  seleção  e
convocação  para  entrega  de  documentos  dos
candidadatos à bolsista aluno de graduação
de  ensino  superior para  o  Projeto
“Qualificação  Multiprofissional  em  Assistência
Hospitalar”, para o ano 2024-2025.

A  Coordenadora  Geral  do  Projeto  de  Qualificação  Multiprofissional  em  Assistência

Hospitalar,  da  Unioeste,  Campus  de  Foz  do  Iguaçu,  no  uso  de  suas  atribuições;

considerando  a  parceria  firmada  entre  a  Universidade  Estadual  do  Oeste  do  Paraná  -

Unioeste, ITAIPU Binacional e Prefeitura Municipal de Foz do Iguaçu;

Considerando os Editais Nº 001/2023 e Edital Nº 005/2024.

TORNA PÚBLICO:

Art 1º A classificação final  e convocação para entrega de documetos dos alunos de
graduação de ensino superior das instituições de ensino superior, públicas ou privadas,

das  áreas  de  enfermagem,  fisioterapia,  farmácia,  nutrição,  fonoaudiologia,  psicologia  e

serviço social;  para atuarem como bolsistas no Projeto “Qualificação Multiprofissional em

Assistência Hospitalar”.

Paragráfo Único:  Os candidatos à vaga de bolsistas alunos de graduação, selecionados

para  atuar  no  projeto  “Qualificação  Multiprofissional  em  Assistência  Hospitalar”,  serão

contratados na qualidade de bolsistas,  conforme Convênio  Nº 4500073200,  estabelecido

entre a ITAIPU Binacional,  Unioeste e Fundação Municipal de Saúde. O pagamento das

bolsas  será  realizado  pela  Unioeste,  Campus  de  Foz  do  Iguaçu,  por  meio  de  repasse

financeiro da ITAIPU Binacional, conforme condições orçamentárias e financeiras.

Art 2º A entrega de documentos para os candidatos classificados, ocorrerá no período de

06 a 09 de fevereiro de 2024, no Bloco M (Laboratórios de Ensino de Enfermagem) na

Sala Administrativa, da Unioeste, Campus de Foz do Iguaçu, PR, das 13h30 às 17h.

1

https://www.unioeste.br/portal/

Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1300, Pólo Universitário
CEP 85870-650 - Foz do Iguaçu – Paraná – www.unioeste.br

Paragráfo Único: O candidato classificado, cuja documentação apresentada, não atenda

aos critérios de seleção indicados no Artigo 10º, § 1º do Edital 001/2023 e relacionadas a

seguir, será sumariamente desclassificado.

a) Fotocópia do Registro Geral (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH);

b) Fotocópia do CPF;

c) Declaração de matrícula atualizada, emitida pela instituição de ensino superior;

d)  Para  fins  de  pagamento,  o  bolsista  deverá  possuir  uma  Conta  Bancária  na  Caixa

Econômica Federal, não podendo ser conta salário (entregar cópia com dados da conta,

onde conste agência, número da conta, operação);

e) Fotocópia da Carteira de vacina ou atestado vacinal com esquema completo para

Covid-19, Influenza, Tríplice Viral, Hepatite B, Febre amarela e Tétano.

Art 3º  Caso seja do interesse do candidato classificado na entrevista solicitar FIM DE FILA

para  convocação  e  contratação,  o  mesmo  deve  entregar  documento  expressando  esta

vontade, devidamente datado e assinado pelo site www.gov.br ou com firma reconhecida em

cartório. O  candidato poderá requisitar apenas uma vez o final de fila.

Parágrafo único:  As vagas para bolsistas de graduação,  classificados neste edital,  foram

adequadas conforme o disposto no Artigo 3 do edital 001/2023.

 Art 4º A classificação final dos candidatos a bolsista aluno de graduação está apresentada a
seguir, por ordem de classificação, conforme área de formação.

    ENFERMAGEM
NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO

Airanara Noronha Lima CLASSIFICADA
Debora Fernanda Piton CLASSIFICADA
Ketlyn Fernandes Colman CLASSIFICADA
Nathalia Becker CLASSIFICADA
Kevin Ferreira Cruz CLASSIFICADO
Larissa Graciela Sobrinho CLASSIFICADA
Amanda Hubner CLASSIFICADA
Ana  Clara  de  Oliveira
Cavalcante

CLASSIFICADA

Bárbara Christie  Matos  de
Andrade

CADASTRO DE
RESERVA

Sara  Azevedo  de  Oliveira CADASTRO DE

2

https://www.unioeste.br/portal/
http://www.gov.br/

Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1300, Pólo Universitário
CEP 85870-650 - Foz do Iguaçu – Paraná – www.unioeste.br

Costa da Silva RESERVA
Valeria Rabaioli CADASTRO DE

RESERVA
Daniela  Villalba  Rodriguez
Fernandes Paes

CADASTRO DE
RESERVA

Danieli da Silva Cruz CADASTRO DE
RESERVA

Carina Copello Rotili CADASTRO DE
RESERVA

Carla Cristina da Silva CADASTRO DE
RESERVA

Steffany  Daiany  de  Vargas
Silva

CADASTRO DE
RESERVA

Luana Ribeiro da Silva CADASTRO DE
RESERVA

Maria  Carolina  Fernandes
Nodari

CADASTRO DE
RESERVA

Uilton José Lima Pinheiro CADASTRO DE
RESERVA

Aline Moustafa DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Ana Paula da Silva DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Andreia Aparecida de Toni DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Camilla Martins DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Eduarda Brojato DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Elisama Lidorio dos Santos DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Érika Bai Facenda DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Ewellin Patricia Iberss DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Fabíola Andrea Cucit Dutka DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Filadélfia  Toledo  Pires
Maia

DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do

3

https://www.unioeste.br/portal/

Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1300, Pólo Universitário
CEP 85870-650 - Foz do Iguaçu – Paraná – www.unioeste.br

EDITAL Nº 005/2024
Gabrielle  Sarnieski  de
Oliveira

DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Gabrielly do Vale Brizola DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Isadora Lomes Soares DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Jeferson  Rossi  Lima  Dos
Santos

DESCLASSIFICADO Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Julia  Cristina  Menegardi
Moraes

DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Kaylane Cristine da Cruz DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Lauany estephanny Ortega
Fuzinatto

DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Letícia Hamdan DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Márcia  de  Souza  Dias
Machado

DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Maria Montano Paz DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Millena Riana Pimentel DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Pedro Henrique Campos dos
Santos

DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Taís Carvalho DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Tatiana  Cristina  Argolo
Feitosa Andrade

DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Vanderleia  Maiara  Rambo
Vieira

DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Yasmine Canete DESCLASSIFICADA Não  atendeu  o  Art.  5º,

4

https://www.unioeste.br/portal/

Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1300, Pólo Universitário
CEP 85870-650 - Foz do Iguaçu – Paraná – www.unioeste.br

Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

   FARMÁCIA
NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO

Maria Rita Blanc de Lima CLASSIFICADA
Rodrigo de Oliveira Sampaio DESCLASSIFICADO Não  atendeu  o  Art.  5º,

Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

FISIOTERAPIA

NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO
Mariana Oligini Neto Pereira  CADASTRO RESERVA
Julia Bogoni Grapiglia CADASTRO RESERVA

Isabella Martins da Silva  CADASTRO RESERVA

Felipe Joaquim da Silva CADASTRO RESERVA

Lucas Alejandro Stumpfs  CADASTRO RESERVA

Mariana Oligini Neto Pereira  CADASTRO RESERVA

Juliana Batista Kuhn  CADASTRO RESERVA

Yasminn Vittorio  CADASTRO RESERVA

Camille Eduarda Michaliski DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Darlin  Fernanda  Mumbach
Spies DESCLASSIFICADA

Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Elyana  Gouveia  Ornellas
Passos DESCLASSIFICADA

Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Enio Henrique Vazata DESCLASSIFICADO
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Erica  Geni  Barbosa
Cavalheiro DESCLASSIFICADA

Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Fernanda da Costa Silva DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Fernanda  Fernandes
Hammes DESCLASSIFICADA

Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Giovana Santana Lemanski DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

5

https://www.unioeste.br/portal/

Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1300, Pólo Universitário
CEP 85870-650 - Foz do Iguaçu – Paraná – www.unioeste.br

Gislaine de Oliveira Alves DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Loani França Globes DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Maisa Rodrigues Pereira DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Rafaela Henn DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Vanessa  Fernandes
Lourenço DESCLASSIFICADA

Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

FONOAUDIOLOGIA
NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO

Marcia Miskalo Gomes CLASSIFICADA

NUTRIÇÃO
NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO

Eduarda Ludeke Martins CLASSIFICADA
Roberta Winter da Silva CADASTRO DE

RESERVA
Paula Freddo Zanini CADASTRO DE

RESERVA
Juan Lima de Santana CADASTRO DE

RESERVA
Anabel Bussolo

DESCLASSIFICADA

Não atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Bruna Eduarda Perusso

DESCLASSIFICADA

Não atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Deuza Tavares dos Santos

DESCLASSIFICADA

Não atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Fabiana  Sabrina  Rosa
Novakowski

DESCLASSIFICADA

Não atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Fatima Hussein Darwiche

DESCLASSIFICADA

Não atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Ghida Mohamad Barakat

DESCLASSIFICADA

Não atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Patrícia Medeiros Ramos DESCLASSIFICADA Não atendeu  o  Art.  5º,
6

https://www.unioeste.br/portal/

Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1300, Pólo Universitário
CEP 85870-650 - Foz do Iguaçu – Paraná – www.unioeste.br

Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

PSICOLOGIA

NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO
Camila Dagostin CLASSIFICADA
Nicolas Amado Nunes Solis CADASTRO RESERVA
Franciele  Amabile  Dias
Camillo

CADASTRO RESERVA

Luiza Maria Gama Gonzalez CADASTRO RESERVA
Miguel Alves Feiertag CADASTRO RESERVA
Isabela Rosso CADASTRO RESERVA
Graciela Carla Pereira CADASTRO RESERVA

Erivaldo Alves Pereira CADASTRO RESERVA

Isabelly Dal Cortivo Pereira CADASTRO RESERVA
Rebeca Monte Pereira CADASTRO RESERVA

Eduarda Borella DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Francielle de Souza Lopes DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Gabriel Paz Gubert DESCLASSIFICADO
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Guilherme Mezari Ramos DESCLASSIFICADO
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Hellen  Cristina  Leal
Jeronymo DESCLASSIFICADA

Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

João Luís Martins Siqueira DESCLASSIFICADO Não atendeu o Art. 3, inciso
2 do edital 001/2023.

Larissa  Tenorio  Cavalcante
Oliveira DESCLASSIFICADA

Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Leonardo de Moraes Pereira DESCLASSIFICADO
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Lillian Raquel Couto Pereira DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Lorhana Silva dos Reis DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Lucas Ernesto Pavoski Poloni DESCLASSIFICADO
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do

7

https://www.unioeste.br/portal/

Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1300, Pólo Universitário
CEP 85870-650 - Foz do Iguaçu – Paraná – www.unioeste.br

EDITAL Nº 005/2024

Maria  Fernanda  dos  Santos
Moreira DESCLASSIFICADA

Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Marianna Beatriz Vettorello DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Vitória  Trindade  Rodrigues
Inácio DESCLASSIFICADA

Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Yasmin Gomes Baalbaki DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Yohana Rafael Moreira DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

  SERVIÇO SOCIAL
NOME RESULTADO OBSERVAÇÃO

Daniela Castiblanco Pinilla CLASSIFICADA

Ana Cláudia Reis Sena CADASTRO RESERVA

Rejane Ramos da Silva Lima CADASTRO RESERVA

Max Henry Junior Pierre
Vincent  CADASTRO RESERVA

Amanda Cristina Collares de
Oliveira DESCLASSIFICADA

Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Amanda Mangerot de Lima
Lomboni DESCLASSIFICADA

Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Beatriz Peixoto Silva Pescara DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Danielle Bortolini de Oliveira DESCLASSIFICADA
Não  atendeu  o  Art.  5º,
Parágrafo  Único  do
EDITAL Nº 005/2024

Parágrafo único:  A convocação para início das atividades será divulgada, em novo edital, a

partir do dia 15/02/2024, após a conferência dos documentos entregues.

Art  5º Os  casos  omissos  serão  resolvidos  pela  Coordenação  do  Projeto  de  Qualificação
Multiprofissional em Assistência Hospitalar.

Publique-se e cumpra-se.

Foz do Iguaçu, 05 de Fevereiro de 2024.
8

https://www.unioeste.br/portal/

Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1300, Pólo Universitário
CEP 85870-650 - Foz do Iguaçu – Paraná – www.unioeste.br

Dra. Adriana Zilly
Coordenadora Pedagógica Multidisciplinar

UNIOESTE

Dra. Luciana Aparecida Fabriz
Coordenadora Pedagógica da Enfermagem

UNIOESTE

Dra. Ana Paula Contiero
Coordenadora Geral do Projeto

UNIOESTE

9

https://www.unioeste.br/portal/

		2024-02-06T08:35:45-0300